pliciter debitam, facere noluit ; sed hucusque distulit atque differt in totius Ecclesiæ scandalum ac populi jacturam, et animæ suæ detrimentum : quam quidem cessionem ut faceret, per dictum regem Aragonum tunc dictus Petrus requisitus pluries, et principes, communitates, nobiles obedientiæ suæ. Ideo ut filii suæ matri pii compatiens, enititur et, quantum in nobis est, nisi fuimus, pacem præfatum obtinere, et animos virtuosorum virorum ad hoc allicere, quatenus in illo, qui est Ecclesiæ verus sponsus congregati, unam simul Ecclesiam matrem indivisam uniamus et incidentia quadlibet, que dicti schismatis occasione pullulabat, de medio auferatur. Hinc paternitates et nobilitates ac circumspersiones vestras obsecramus per viscera misericordiæ Dei nostri, per aspersionem sui preliosissimi Sanguinis, et prelium redemptionis nostræ exoramus, requirimus et monemus, quatenus ob Dei reverentiam, ad tractandum super infrascriptis una nobiscum ventialis, quo ad hoc vos vestrum quemlibet per præsentis convocamus, ut infra tres menses immediate sequentes præsentationem Perpiniani aut Barchinone de præsentibus faciendam, concordata in capitulis die xiii Decembris proxime elapsi Narbonæ super materia unionis firmatis atque factis, de qua quidem præsentatione certificamur, in Constantia compareatis ob schisma sedandum, Ecclesiæ unionem procurandam, reformationem etiam ipsius Ecclesiæ tam in capite quam in membris complendam et ejectionem dicti Petri effectualiter faciendam, et ad electionem Romani Pontificis procedendum, ac pro aliis causis et rationibus que ad generale Concilium de jure pertinent, etc. Dat. et actum Constantiæ in Ecclesiæ cathedrali dicti loci, in qua pro præmissis eramus specialiter congregati, III non. Februarii, anno Domini MCLXVI. Indictione IX, ipsa Sede vacante ».

7. *Confecta harum litterarum plura exempla ad reges et principes.* — Descriptas hoc exemplo viginti litteras Joannes de Opizis decretorum doctor et Concilii orator pro regno Aragonum, totidemque in Castellam, decem in Navarram, quinque in Fuxensem, ac totidem in Armenia-censem comitatus transmittendas sigillis præsulum Constantiensium obsignatas curavit ; scripteque, paucis immutatis, fuere ad eosdem reges¹ et principes litteræ, ut oratores Constantiam mitterent. Idem etiam orator alia Diplomata quibus conventa inter Sigismundum Ferdinandumque regem confirmata erant, tum plures de publica fide danda syngraphas detulit, que publico et judiciario ritu admissæ ab Aragoniis, profitentibus a factis Narbonæ pactionibus se non discessuros. Allata deinde fuere quarta die Aprilis a Concilii oratore Aragoniis Lodovici III

¹ Ext. in Actis Ms. Conc. Const. post sess. 21.

¹ Ext. in Act. Conc. sess. 22. inscripte Ferdinando regi.

Jerusalem et Siciliae, tum Caroli Francorum regum, Belghini Viennensis et comitis Sabaudiae fidei publicae chirographa sigillis eorum obsignata.

Decima tertia Februarii die coacti sunt Patrum Constantiensium conventus¹, in quibus Nicolaus archiepiscopus Gnesnensis, Jacobus episcopus Placentinus et Andreas clericus Posnaniensis Wladislai regis Poloniae et Witoldi ducis Lituaniae oratores, vocaverunt in jus apud eosdem Concilii Patres equestrem Ordinem Sanctae Mariae Theutonicorum, ejusque magistrum.

8. *Concilii litterae ad Bohemos quibus praecipui Hussi factores damnantur.* — Tum vigesima Februarii congregato Patrum ipsorum senatu, Henricus e Piro Synodaliu[m] causarum actor nonnullos Bohemos et Moravos impietatis postulavit, qui litteris plurium sigillis consignatis sparserant Joannem Huss contra fas flammis injectum². Proposito itaque edicto³, vocati in iudicium fuere damnatae Joannis Huss memoriae cultores Bohemi Moravique ac Wicleffi sectatores.

« Sacrosancta generalis Synodus Constantiensis universis et singulis, et praesertim Mananiae et Bohemiae nationum Christi fidelibus, auxilium fidei in benedictione caelesti.

« Ex retroactis tam in precedentibus quam in praesenti Constantiensi generalibus Conciliis, non dubitamus per mundi eliminata auribus percubuisse fidelium, quatenus sathanas quosdam haeresiarchas sive damnationis ministros, et maxime novis temporibus suscitaverit contra structuram totius Ecclesiastici aedificii, molientes evertere fidem Catholicam cum legibus et Ecclesiasticis moribus a sanctis patriarchis traditis et haecenus per viros Catholicos tenaciter observatis, scilicet quondam Joannem Wicleff et Joannem Huss haeresiarchas, sicut patet clare ex eorum scripturis et opusculis, qui minus caute appetentes magisterium, et apud plebeios legistatores novelli et rabbi vocari, sanae quoque doctrinae studiis et traditionibus ipsorum Patrum contemptis, ad insanias falsas conversi, se usque ad summum damnationis erroribus implicarunt, adeo ut eorum plerique sathanae sectantur vestigia, qui super omne, quod colitur etiam in caelo, se machinabatur extollere, a summo caelo ad inferni profunda dejectus est, quique secum quamplures in damnationis laqueos et devia traxit, et trahere non quiescit, sic et illi super hierarchiam militantis Ecclesiae se suasque traditiones laborantes extollere, sibi quamplures adunarunt, etiam sacerdotali dignitate circumfultos, qui exemplo Teodae Galilaei, se aliquos magnos novarum sectarum legistatores fore pretendentes, multitudines ad se pertra-